

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
	OPERE STRADALI Area SUD (LOTTI 3-4)					
P3.2.1	Scavo di sbancamento, in terreno di qualsiasi natura e consistenza per spianamenti, apertura di fossati e cassonetti stradali, compresa la demolizione di eventuali trovanti, spinto fino alla profondità di 1,5 m sotto il piano della campagna o della pavimentazione compreso il trasporto a discarica del materiale di risulta in conformità alla normativa: A - eseguito con mezzi meccanici	mc	135,07*0,60		10,64	
			<i>Totale</i>			€ 862,29
P3.8.4.1	Formazione di rilevato o di sottofondo stradale compreso la fornitura del materiale, con ghiaia in natura o misto cava a granulometria variabile fino ad un massimo di 12 cm. Il materiale aggregato deve essere compreso entro il 25÷30% posto in opera a strati dello spessore massimo di 20 cm ciascuno, compresa la compattazione, eventuali cedimenti e ricarichi, fino ad ottenere per ogni strato la densità richiesta dalla D.L. con piano stradale secondo le sagome prescritte, misurato in opera compreso con il metodo delle sezioni ragguagliate: per Venezia e per Mestre rispettivamente	mc	135,07*0,40		23,98	
			<i>Totale</i>			€ 1.295,59

| a riportare |

| € 2.157,88 ||

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
					<i>riporto</i>	€ 2.157,88
P3.8.6.1	Formazione di uno strato di base in materiale stabilizzato dello spessore stabilito dalla D.L. costituito da materiali granulari di cava vagliati secondo richiesta della D.L., trasportato e posto in opera nelle proporzioni e con le modalità impartite dalla D.L. compresa la compressione, l'innaffiatura, la sistemazione delle banchine e delle scarpate dei rilevati: per Venezia e per Mestre rispettivamente	mc	135,07*0,10		13,51	32,22
				<i>Totale</i>	13,51	€ 435,20
F.3.5.11	Fornitura di geotessile tessuto con trama e ordito costituito da fibre di polipropilene da utilizzare come armante su sottofondi stradali o come filtrante per difese spondali: 1 con ordito di resistenza a trazione di almeno 15 N/mm ²	m ²	135,07		135,07	1,21
				<i>Totale</i>	135,07	€ 163,43
P.3.2.22	Solo posa di teli geotessile in tessuto nontessuto o tessuto misurato in opera compreso le sovrapposizioni, gli sfridi ed ogni altro onere necessario: 1 per stabilizzazioni di terreni, ripartizioni carichi e drenaggi	m ²	135,07		135,07	0,84
				<i>Totale</i>	135,07	€ 113,46
					<i>a riportare</i>	€ 2.869,97

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
						€ 2.869,97
P.3.9.5	<p>Conglomerato bituminoso (Binder), per strati di collegamento steso in opera con macchina vibrofinitrice, od a mano, costituito da inerti di pezzatura 0,20÷0,25 e da bitume puro in ragione del 4÷5% del peso degli inerti compresa la pulizia della sede stradale e la cilindratura con rullo tandem da 6÷8 t nonchè la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli: con bitumi normali uso estivo a macchina e misurato compresso</p>	m ² /cm	135,07*7			
				<i>Totale</i>	945,49 945,49	1,27 € 1.200,77
P3.9.11	<p>Manto di usura in conglomerato bituminoso asphaltico dello spessore di 3,5 cm soffice, costituito da inerti di granulometria a scelta della D.L. e bitume puro in ragione del 5÷6% del peso degli inerti stessi, compresa la preventiva pulizia della sede stradale, la fornitura e la spalmatura della superficie con emulsione bituminosa al 55% in ragione di 1 kg per m² e successiva spalmatura, la cilindratura con rullo tandem da 6÷8 t, compresa la spruzzatura della superficie con emulsione bituminosa in ragione di 1 kg per m² e la compattazione con mezzi idonei della superficie non accessibile ai rulli: 2 - eseguito con mezzi meccanici</p>	m ² /cm	135,07			
				<i>Totale</i>	135,07 135,07	4,96 € 669,95
					<i>a riportare</i>	€ 4.740,69

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
N.P.	Realizzazione di area park e di manovra, formata da uno strato di sottofondo costituito da 15 cm di ghiaia in natura stabilizzata; finitura con betonelle in calcestruzzo auto bloccanti, della portata minima di 600 kg/cm ² , dello spessore di 6÷8 cm, posati su letto di sabbia grossa di frantoio perfettamente livellata, secondo disegni geometrici indicati dalla D.L e ricavabili con masselli di diverso colore. Sono compresi nell'intervento lo scavo; la livellazione ed il compattamento del fondo; la costipazione del letto di posa con piastra vibrante; la fornitura delle betonelle e gli eventuali tagli degli stessi secondo le esigenze dovute per la presenza di chiusini, sigilli, pali di segnaletica, di illuminazione e cordonate; la sigillatura dei giunti con sabbia in esubero; le casseforme di contenimento e la formazione dei giunti di dilatazione secondo le modalità e dimensioni che verranno impartite dalla D.L. ed ogni onere necessario per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte.	m ²	134,32+400,18			€ 4.740,69
			<i>Totale</i>			€ 19.242,00
						€ 23.982,69

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
	Fornitura di cordonate e pezzi speciali in calcestruzzo vibro compresso rette, o curve, secondo disegni e sagome prescritti dalla D.L., in elementi da 1,00 m o lunghezze inferiori a seconda se elementi retti o curvi, poste in opera su letto di calcestruzzo di 7 cm di spessore e 15 cm di larghezza oltre lo spessore della cordonata, adeguatamente rinfiancate, compreso il calcestruzzo, lo scavo, il rinterro, la stuccatura e fugatura dei giunti, l'eventuale rottura delle cordonate per la posa dei pezzi speciali, il trasporto a discarica del materiale di risulta ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte; delle sezioni di:					€ 23.982,69
F.3.4.39	1-4 delle dimensioni di 100x10÷12x25÷26 cm	ml	26,52+25,98+11,98+16,05+28			
			<i>Totale</i>	108,53	4,18	€ 453,66
	Posa in opera di cordonate e pezzi speciali in calcestruzzo vibro compresso rette, o curve, secondo disegni e sagome prescritti dalla D.L., in elementi da 1,00 m o lunghezze inferiori a seconda se elementi retti o curvi, poste in opera su letto di calcestruzzo di 7 cm di spessore e 15 cm di larghezza oltre lo spessore della cordonata, adeguatamente rinfiancate, compreso il calcestruzzo, lo scavo, il rinterro, la stuccatura e fugatura dei giunti, l'eventuale rottura delle cordonate per la posa dei pezzi speciali, il trasporto a discarica del materiale di risulta ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte; delle sezioni di:					
P.3.11.10	delle dimensioni di 100x10÷12x25÷26 cm	ml	26,52+25,98+11,98+16,05+28			
			<i>Totale</i>	108,53	18,88	€ 2.049,05
				108,53		
				<i>totale</i>		€ 26.485,39

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
P3.2.1	OPERE STRADALI Area nord (LOTTI N°1-2)					
	Scavo di sbancamento, in terreno di qualsiasi natura e consistenza per spianamenti, apertura di fossati e cassonetti stradali, compresa la demolizione di eventuali trovanti, spinto fino alla profondità di 1,5 m sotto il piano della campagna o della pavimentazione compreso il trasporto a discarica del materiale di risulta in conformità alla normativa: A - eseguito con mezzi meccanici	mc	484,42*0,6		290,652 290,65	10,64
			<i>Totale</i>			
P.3.11.10	Posa in opera di cordonate e pezzi speciali in calcestruzzo vibro compresso rette, o curve, secondo disegni e sagome prescritti dalla D.L., in elementi da 1,00 m o lunghezze inferiori a seconda se elementi retti o curvi, poste in opera su letto di calcestruzzo di 7 cm di spessore e 15 cm di larghezza oltre lo spessore della cordonata, adeguatamente rinfiancate, compreso il calcestruzzo, lo scavo, il rinterro, la stuccatura e fugatura dei giunti, l'eventuale rottura delle cordonate per la posa dei pezzi speciali, il trasporto a discarica del materiale di risulta ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte; delle sezioni di:					
	delle dimensioni di 100x10÷12x25÷26 cm	ml	30		30,00 30,00	18,88
			<i>Totale</i>			
				<i>a riportare</i>		€ 3.658,94

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
N.P.	Realizzazione di area park e manovra formata da uno strato di sottofondo costituito da 15 cm di ghiaia in natura stabilizzata; finitura con betonelle in calcestruzzo auto bloccanti, della portata minima di 600 kg/cm ² , dello spessore di 6÷8 cm, posati su letto di sabbia grossa di frantoio perfettamente livellata, secondo disegni geometrici indicati dalla D.L e ricavabili con masselli di diverso colore. Sono compresi nell'intervento lo scavo; la livellazione ed il compattamento del fondo; la costipazione del letto di posa con piastra vibrante; la fornitura delle betonelle e gli eventuali tagli degli stessi secondo le esigenze dovute per la presenza di chiusini, sigilli, pali di segnaletica, di illuminazione e cordonate; la sigillatura dei giunti con sabbia in esubero; le casseforme di contenimento e la formazione dei giunti di dilatazione secondo le modalità e dimensioni che verranno impartite dalla D.L. ed ogni onere necessario per eseguire l'opera a perfetta regola d'arte.	m ²		<i>riporto</i>		€ 3.658,94
			150,58+306,75	457,33		
			<i>Totale</i>	457,33	36,00	€ 16.463,88
				<i>totale</i>		€ 20.122,82

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
P4.1.3.2	Segnaletica orizzontale e verticale Esecuzione di scritte, strisce, zebraure, frecce da eseguirsi con vernice premiscelata rifrangente con impiego di vernice non inferiore a 1300 g per m ² (garanzia mesi 12): - esecuzione di primo impianto	mq	25,00	<i>Totale</i>	25,00 25,00	5,73 <i>€ 143,25</i>
F.4.3.1.19	Segnale di indicazione costruito in lamiera di alluminio 25/10 con bordo, segnale e superficie completamente rifrangente, figure come da regolamento codice della strada vigente, a normale efficienza classe 1, dimensioni: Targa cm 60x60	cad.	4,00	<i>Totale</i>	4,00 4,00	46,21 <i>€ 184,84</i>
F.4.2.1.2	Disco in alluminio 25/10 bordato a scatola rivestito sulla facciata interamente in pellicola rifrangente a normale efficienza classe 1, a pezzo unico, per tutti i simboli previsti dal codice della strada: disco Ø 60 cm 2 attacchi	cad.	2,00	<i>Totale</i>	2,00 2,00	38,82 <i>€ 77,64</i>

| a riportare | | € 405,73 ||

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
					<i>riporto</i>	€ 405,73
F.4.1.1.1	Fornitura di segnale triangolare in lamiera di ferro spessore 10/10 mm bordato a scatola, completo di attacchi speciali rivestito sulla facciata in pellicola rifrangente a normale efficienza classe 1, a pezzo unico, per tutti i simboli; delle dimensioni di: triangolo lato60cm con 2 attacchi	cad.	1,00	<i>Totale</i>	1,00 21,83 1,00	€ 21,83
F.4.10.1.2	Palo tubolare trafilato in ferro zincato a caldo diametro 60 mm, del peso non inferiore a 4,11 kg/m; con altezze di: 3mt	cad.	7,00	<i>Totale</i>	7,00 19,93 7,00	€ 139,51
P.4.1.22.2	Solo posa in opera di palina per segnali stradali o paletti parapetonali ad arco, compreso lo scavo di fondazione, il massello di calcestruzzo (dimensione media 30x30x50 cm), l'eventuale prelievo dei materiali dai magazzini ed il loro trasporto nel luogo d'impiego, il rinterro e lo sgombero del materiale eccedente: su marciapiedi con pav.ne in asfalto, salizzoni o simili	cad.	7,00	<i>Totale</i>	7,00 47,70 7,00	€ 333,90
					<i>totale</i>	€ 900,97

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
NP1	<p>- OPERE di RETE GAS</p> <p>Realizzazione rete di distribuzione gas ad opera della ditta Concessionaria per il Comune di Martellago. Il prezzo comprende ogni onere accessorio per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.</p>		A CORPO COMPRESA IVA			
			<i>Totale</i>			€ 21.658,11
				<i>totale</i>		€ 21.658,11

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo	
			Parziali	Totali			
NP2	- OPERE di RETE IDRICA Realizzazione rete idrica su suolo pubblico a mezzo Veritas Riviera del Brenta e Miranese, così come da preventivo e relativo computo del Consorzio stesso						
			A CORPO COMPRESA IVA				
			<i>Totale</i>			€ 14.224,63	
P.3.2.2	Scavo di terra a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza per fondazioni e fognature a qualsiasi profondità dal piano campagna o di pavimentazione o sotto il piano di sbancamento compreso il rinterro di tombamento all'ingiro delle murature, attorno e sopra ai manufatti compreso il trasporto a discarica del materiale in esubero: eseguito con mezzi meccanici	mc	0,25*1,2*55		16,50		
			0,25*1,2*35		10,50		
			<i>Totale</i>		27,00	12,29	€ 331,83
P3.8.7	Fornitura e stesa in opera di sabbia per la formazione di letto di posa, rinfianchi e copertura di tubazioni, compresa la compattazione a mano con mezzi meccanici, l'eventuale inaffiatura e sagomatura come disposto dalla D.L. Misurazione a sezione finita esclusa l'area del tubo:						
	SABBIA PER LETTO DI POSA	mc	(0,25*0,1*55)+(0,25*0,10*35)		2,25		
	SABBIA PER RINFIANCHI	mc	(0,25*1*55)-(0,025*0,025*3,14*55)+(0,25*1*35)-(0,0125*0,0125*3,14*35)		22,37		
			<i>Totale</i>		24,62	32,22	€ 793,41
					a riportare	€ 15.349,87	

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
					<i>riporto</i>	€ 15.349,87
NP3	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC rigido PN16 conformi alle norme UNI-EN1452 e EN7441/75 serie filettabile colore grigio RAL 7011 rispondente alla prescrizioni igienico sanitarie D.M. n174 del 06/04/2004, compreso il trasporto, lo scarico e ogni altro onere necessario per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte, (come da preventivo Veritas)	ml				
	TUBAZIONI IN PVC PN 16 φ 2" (DN50mm)		55		55,00	12,91
	TUBAZIONI IN PVC PN 16 φ 1" (DN25mm)		35		35,00	6,71
				<i>Totale</i>	<i>90,00</i>	<i>€ 944,90</i>
NP4	Fornitura e posa in opera di saracinesce flangiate a cuneo gommato a corpo piatto PN10 flangiate e forate PN10, realizzate con corpo e coperchio in ghisa sferoidale GGG 50 con rivestimento epossidico sia interno che esterno, viti di collegamento corpo-coperchio annegate in materiale plastico. Nel prezzo si intendono compresi bulloni e dadi in acciaio inox A4 con trattamento antigrippaggio necessari all'installazione					
	DN 1"	cad	2		2,00	60,00
	DN2"		1		1,00	193
				<i>Totale</i>	<i>3,00</i>	<i>€ 313,00</i>
NP5	Fornitura e posa in opera di accessori sottosuolo per la saracinesca comprendenti asta di manovra in acciaio con cappello di innesto all'albero della saracinesca e dado di manovra all'estremità superiore, chiusino stradale telescopico in ghisa rispondente alla norma UNI EN 1563 e della classe indicata dalla norma UNI EN 124. Compresa la plotta in cls a sostegno del chiusino stradale, lo scavo e ogni altro onere per dare il lavoro completo alla regola d'arte					
		cad	3		3,00	85,18
				<i>Totale</i>	<i>3,00</i>	<i>€ 255,54</i>
					<i>totale</i>	<i>€ 16.863,31</i>

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
	OPERE A VERDE					
P5.3.2	Semina o risemina di miscugli vari, compresa la lavorazione del terreno, fornitura e stendimento di concimi chimici ed organici idonei, la fornitura di sementi, rullatura e prima innaffiatura	mq	33,40+7,50+5+7,50+13,23+16,72 <i>Totale</i>	83,35 83,35	1,71	€ 142,53
P5.2.6	Livellamento e spianamento del terreno con asporto totale dei materiali di risulta	mq	33,40+7,50+5+7,50+13,23+16,72 <i>Totale</i>	83,35 83,35	0,22	€ 18,34
P5.6.20	Messa a dimora di piante di qualsiasi varietà in buca già predisposta, con l'impiego parziale o totale di mezzo meccanico, aggiunta di torba, argilla espansa, concime chimico ternario e idonei prodotti per favorire la cicatrizzazione dell'apparato radicale secondo disposizioni della D.L.; per buche delle dimensioni di: 80÷100x80÷100x100 cm	cad	6 <i>Totale</i>	6,00 6,00	24,85	€ 149,10
P5.6.18	Apertura di buca in terreno di medio impasto, con l'impiego parziale o totale di mezzo meccanico, rifinita a mano, con pareti scabre, fondo smosso, per piante di qualsiasi varietà, delle dimensioni di: 80x80x100cm	cad	6 <i>Totale</i>	6,00 6,00	17,79	€ 106,74
				<i>totale</i>		€ 416,71

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
P.3.2.2	OPERE DI FOGNATURA BIANCA AREA A NORD					
	Scavo di terra a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza per fondazioni e fognature a qualsiasi profondità dal piano campagna o di pavimentazione o sotto il piano di sbancamento compreso il rinterro di tombamento all'ingiro delle murature, attorno e sopra ai manufatti compreso il trasporto a discarica del materiale in esubero: eseguito con mezzi meccanici	mc	$(2*26,5*2,20*1,60)+(93*0,80*1,3)$	283,28	12,29	
			<i>Totale</i>	283,28		€ 3.481,51
P3.8.7	Fornitura e stesa in opera di sabbia per la formazione di letto di posa, rinfianchi e copertura di tubazioni, compresa la compattazione a mano con mezzi meccanici, l'eventuale innaffiatura e sagomatura come disposto dalla D.L. Misurazione a sezione finita esclusa l'area del tubo: SABBIA PER LETTO DI POSA	mc	$(2*26,50*0,10*1,60)+(93*0,1*1,3)$	20,57		
	SABBIA PER RINFIANCHI	mc	$((2*26,5*2,2*1,6)-(2*0,6*0,6*3,14*26,50)) + ((93*0,8*1,3)-(0,2*0,2*3,14*93))$	211,69		
			<i>Totale</i>	232,26	33,71	€ 7.829,42
NP6	Nastro segnalatore condotte	ml	161,30	161,30	0,025	
			<i>Totale</i>	161,30		€ 4,03
				<i>a riportare</i>		€ 11.314,96

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
					<i>riporto</i>	€ 11.314,96
P3.13.2.	Fornitura e posa in opera di tubazioni in calcestruzzo di cemento di sezione circolare con giunto a bicchiere ed anello di gomma con base piana in elementi da 2,00 m, posate su culla di sabbia o di calcestruzzo con l'eventuale rinfiancatura a seconda delle disposizioni della D.L. (sabbia e calcestruzzo compensati a parte) compreso la fornitura e posa dell'anello di gomma, la sigillatura e stuccatura del giunto, lo sfilamento ed ogni altro onere, escluso lo scavo:	ml				
.15	TUBAZIONI CON ARMATURA METALLICA DEL DIAMETRO INTERNO DI: 120 cm		26,5+26,5		53,00	131,40
				<i>Totale</i>	53,00	€ 6.964,20
.10	TUBAZIONI CON ARMATURA METALLICA DEL DIAMETRO INTERNO DI: 40 cm	ml	93		93,00	33,64
				<i>Totale</i>	93,00	€ 3.128,52
P.3.13.13.4	Cameretta d'ispezione per fognature, costituita da platea dello spessore di 20 cm in calcestruzzo di cemento da pareti in muratura di mattoni pieni e malta di cemento dello spessore di 26 cm, da copertura in lastre di c.a. ad elementi larghi 50 cm dello spessore ed armature occorrenti (calcolati di volta in volta secondo quanto richiesto dalla D.L.) compreso l'intonaco interno alle pareti, il ferro di armatura, lo scavo, il successivo rinterro e il trasporto del materiale di risulta a discarica; delle dimensioni interne:					
	150x150cm per m di altezza utile	cad	4		4,00	648,93
				<i>Totale</i>	4,00	€ 2.595,72
					<i>a riportare</i>	€ 24.003,40

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totale		
					<i>riporto</i>	€ 24.003,40
P3.13.15.1	Fornitura e posa di pozzetti stradali tipo "Milano" o "Padova" con sifone incorporato, compreso lo scavo ed il rinterro, compresi gli oneri relativi all'apertura dei fori e sigillatura degli stessi per l'allacciamento delle tubazioni e la formazione del canale a mezzo tubo, compreso l'eventuale innalzamento in muratura di mattoni debitamente intonacata fino a quota stradale, compreso il trasporto a discarica del materiale di risulta; della sezione interna di: 40x40x60÷80 cm spess. 4-5 con caditoia	cad	4,00		123,36	
				<i>Totale</i>	4,00	€ 493,44
P3.13.7.9	Fornitura e posa in opera di tubazioni in cloruro di polivinile (PVC) rigido per fognatura in barre da 6 m o di lunghezze inferiori, compresi i pezzi speciali, con caratteristiche conformi alle norme UNI vigenti in merito, tipo 303/1, e 303/2, posate su culla di sabbia, rinfiancate e ricoperte secondo indicazioni della D.L., (sabbia compensata a parte), compreso lo sfilamento, lo sfrido ed ogni altro onere per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte, escluso lo scavo: DEL TIPO 303/2 barre da 6 m del Ø esterno di 200 mm	ml	Per collegamenti con le caditoie 15,30		15,94	
				<i>Totale</i>	15,30	€ 243,88
NP7	Inserimento di camerette di ispezione su condotte esistenti, monolitiche circolari in calcestruzzo. Il prezzo comprende tutti gli oneri richiamati nell'articolo relativo alla fornitura e posa di camerette in cls. Prefabbricate del Ø di cm 150 Per altezze oltre i 2,50 ml	cad	1,00		1000	
				<i>Totale</i>	1,00	€ 1.000,00
					<i>a riportare</i>	€ 25.740,72

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
					<i>riporto</i>	€ 25.740,72
P3.13.16.4	<p>Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo vibrato opportunamente armati, per raccordi di tubazioni, completi di fondo e coperchio monolitico con limbello, compreso lo scavo e gli oneri relativi all'apertura dei fori e sigillatura, allacciamento alle tubazioni e formazione del canale a mezzo tubo compreso la demolizione del tubo interno tubazioni e formazione del canale a mezzo tubo compreso la demolizione del tubo interno alla cameretta, successivo rinterro e trasporto a discarica del materiale di risulta. Escluso il calcestruzzo per i rinfianchi e le banchine fino a metà tubo compensato a parte per la effettiva quantità impiegata. Sezione interna:</p> <p>60x60x60 cm</p>	cad	8	<i>Totale</i>	8,00 8,00	177,62 € 1.420,96
NP8	<p>Fornitura e posa in opera di pozzetto di laminazione con all'interno setto in cls per il controllo del flusso delle acque dimensionato in base alla valutazione idraulica in cemento ad alta resistenza, composta da pozzetto di base, elemento di rialzo monolitico, ed eventuali raggiungi quota. Compreso lo scavo, il rinterro, il letto di posa ed i rinfianchi in cls. per il bloccaggio in sito del manufatto stesso, telaio e chiusino d'ispezione in ghisa di dimensioni 60x60 ed ogni altro onere per dare il lavoro finiti a perfetta regola d'arte.</p>	cad	1	<i>Totale</i>	1,00 1,00	1200,00 € 1.200,00
					<i>totale</i>	€ 28.361,68

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
P3.2.2	OPERE DI FOGNATURA BIANCA AREA A SUD					
	Scavo di terra a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza per fondazioni e fognature a qualsiasi profondità dal piano campagna o di pavimentazione o sotto il piano di sbancamento compreso il rinterro di tombamento all'ingiro delle murature, attorno e sopra ai manufatti compreso il trasporto a discarica del materiale in esubero: eseguito con mezzi meccanici	mc	$(2*54,5*1,4*1,6)+(33*0,8*1,3)$	278,48	12,29	
			<i>Totale</i>	278,48		€ 3.422,52
P3.8.7	Fornitura e stesa in opera di sabbia per la formazione di letto di posa, rinfianchi e copertura di tubazioni, compresa la compattazione a mano con mezzi meccanici, l'eventuale innaffiatura e sagomatura come disposto dalla D.L. Misurazione a sezione finita esclusa l'area del tubo: SABBIA PER LETTO DI POSA	mc	Tratto G-C $(2*54,5*0,10*1,4)+(33*0,1*0,8)$	17,90		
	SABBIA PER RINFIANCHI	mc	$((2*54,5*1,4*1,4)-(2*0,5*0,5*3,14*54,5))+ (33*0,8*1,1)-(0,2*0,2*3,14*33))$	229,98		
			<i>Totale</i>	247,88	33,71	€ 8.355,99
NP6	Nastro segnalatore condotte	ml	142,00	142,00	0,025	
			<i>Totale</i>	142,00		€ 3,55
				<i>a riportare</i>		€ 11.782,06

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
					<i>riporto</i>	€ 11.782,06
P.3.13.13.3	Cameretta d'ispezione per fognature, costituita da platea dello spessore di 20 cm in calcestruzzo di cemento da pareti in muratura di mattoni pieni e malta di cemento dello spessore di 26 cm, da copertura in lastre di c.a. ad elementi larghi 50 cm dello spessore ed armature occorrenti (calcolati di volta in volta secondo quanto richiesto dalla D.L.) compreso l'intonaco interno alle pareti, il ferro di armatura, lo scavo, il successivo rinterro e il trasporto del materiale di risulta a discarica; delle dimensioni interne: 100x120cm per m di altezza utile	cad	8		8,00	560,11
				<i>Totale</i>	8,00	€ 4.480,88
P3.13.2	Fornitura e posa in opera di tubazioni in calcestruzzo di cemento di sezione circolare con giunto a bicchiere ed anello di gomma con base piana in elementi da 2,00 m, posate su culla di sabbia o di calcestruzzo con l'eventuale rinfiacatura a seconda delle disposizioni della D.L. (sabbia e calcestruzzo compensati a parte) compreso la fornitura e posa dell'anello di gomma, la sigillatura e stuccatura del giunto, lo sfilamento ed ogni altro onere, escluso lo scavo:	ml				
.14	TUBAZIONI CON ARMATURA METALLICA DEL DIAMETRO INTERNO DI: 100 cm		54,5+54,5		109,00	
				<i>Totale</i>	109,00	€ 10.800,81
.10	TUBAZIONI CON ARMATURA METALLICA DEL DIAMETRO INTERNO DI: 40 cm		33		33,00	
				<i>Totale</i>	33,00	€ 1.110,12
					<i>a riportare</i>	€ 28.173,87

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
					<i>riporto</i>	€ 28.173,87
P3.13.15.1	Fornitura e posa di pozzetti stradali tipo "Milano" o "Padova" con sifone incorporato, compreso lo scavo ed il rinterro, compresi gli oneri relativi all'apertura dei fori e sigillatura degli stessi per l'allacciamento delle tubazioni e la formazione del canale a mezzo tubo, compreso l'eventuale innalzamento in muratura di mattoni debitamente intonacata fino a quota stradale, compreso il trasporto a discarica del materiale di risulta; della sezione interna di: 40x40x60÷80 cm spess. 4-5 con caditoia	cad	6,00		123,36	
				<i>Totale</i>	6,00 6,00	€ 740,16
P3.13.7.9	Fornitura e posa in opera di tubazioni in cloruro di polivinile (PVC) rigido per fognatura in barre da 6 m o di lunghezze inferiori, compresi i pezzi speciali, con caratteristiche conformi alle norme UNI vigenti in merito, tipo 303/1, e 303/2, posate su culla di sabbia, rinfiancate e ricoperte secondo indicazioni della D.L., (sabbia compensata a parte), compreso lo sfilamento, lo sfrido ed ogni altro onere per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte, escluso lo scavo: DEL TIPO 303/2 barre da 6 m del Ø esterno di 200 mm	ml	Per collegamenti con le caditoie 28,00		15,94	
				<i>Totale</i>	28,00 28,00	€ 446,32
					<i>a riportare</i>	€ 29.360,35

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
					<i>riporto</i>	€ 29.360,35
P3.13.16.4	Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo vibrato opportunamente armati, per raccordi di tubazioni, completi di fondo e coperchio monolitico con limbello, compreso lo scavo e gli oneri relativi all'apertura dei fori e sigillatura, allacciamento alle tubazioni e formazione del canale a mezzo tubo compreso la demolizione del tubo interno tubazioni e formazione del canale a mezzo tubo compreso la demolizione del tubo interno alla cameretta, successivo rinterro e trasporto a scarica del materiale di risulta. Escluso il calcestruzzo per i rinfianchi e le banchine fino a metà tubo compensato a parte per la effettiva quantità impiegata. Sezione interna: 60x60x60 cm	cad	4	<i>Totale</i>	4,00 4,00	177,62 € 710,48
NP7	Inserimento di camerette di ispezione su condotte esistenti, monolitiche circolari in calcestruzzo. Il prezzo comprende tutti gli oneri richiamati nell'articolo relativo alla fornitura e posa di camerette in cls. Prefabbricate del ø di cm 150 Per altezze oltre i 2,50 ml	cad	1,00	<i>Totale</i>	1,00 1,00	1000 € 1.000,00
					<i>a riportare</i>	€ 31.070,83

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
					<i>riporto</i>	€ 31.070,83
NP8	Fornitura e posa in opera di pozzetto di laminazione con all'interno setto in cls per il controllo del flusso delle acque dimensionato in base alla valutazione idraulica in cemento ad alta resistenza, composta da pozzetto di base, elemento di rialzo monolitico, ed eventuali raggiungi quota. Compreso lo scavo, il rinterro, il letto di posa ed i rinfianchi in cls. per il bloccaggio in sito del manufatto stesso, telaio e chiusino d'ispezione in ghisa di dimensioni 60x60 ed ogni altro onere per dare il lavoro fini to a perfetta regola d'arte.	cad	1	<i>Totale</i>	1,00 1,00	1200,00 € 1.200,00
					<i>totale</i>	€ 32.270,83

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
P3.2.2	- OPERE di FOGNATURA NERA TRATTO AREA A NORD Scavo di terra a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza per fondazioni e fognature a qualsiasi profondità dal piano campagna o di pavimentazione o sotto il piano di sbancamento compreso il rinterro di tombamento all'ingiro delle murature, attorno e sopra ai manufatti compreso il trasporto a discarica del materiale in esubero: eseguito con mezzi meccanici	mc	0,5*1,3*(5+50+40)\	61,75	12,29	€ 758,91
				<i>Totale</i>		
P3.8.7	Fornitura e stesa in opera di sabbia per la formazione di letto di posa, rinfianchi e copertura di tubazioni, compresa la compattazione a mano con mezzi meccanici, l'eventuale inaffiatura e sagomatura come disposto dalla D.L. Misurazione a sezione finita esclusa l'area del tubo: SABBIA PER LETTO DI POSA SABBIA PER RINFIANCHI TUBAZIONI PVC	mc	$(0,5*0,1*(5+50))+(0,5*0,1*40)$ $((0,5*1,2*55)-$ $(0,125*0,125*3,14*55))+((0,5*1,2*40)-$ $(0,075*0,075*3,14*40))$	4,75	33,71	€ 1.966,81
				<i>Totale</i>		
				<i>a riportare</i>		€ 2.725,72

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo	
			Parziali	Totali			
					<i>riporto</i>	€ 2.725,72	
P3.13.8	Posa in opera di tubazioni in PVC-U PN16 e, compresi i pezzi speciali, su letto di sabbia o ghiaietto a scelta della D.L., questo compensato con le relative voci di elenco, compreso ogni onere per il carico, il trasporto, lo scarico, lo stoccaggio, la posa entro la trincea, l'inserimento con ogni onere a regola d'arte dei pezzi speciali di collegamento, di immissione, di pulizia, ecc, i collaudi di perfetta tenuta dell'opera ed ogni altro onere necessario per dare il tutto funzionante.						
	φ225 mm per condotta principale su area pubblica	ml	5		5,00	33,51	€ 167,55
	φ225 mm per condotta principale su area privata	ml	50		50,00	33,51	€ 1.675,50
	φ150 mm per collegamento lotti	ml	40		40,00	19,07	€ 762,80
				<i>Totale</i>			€ 2.605,85
NP9	Inserimento di camerette di ispezione su condotte esistenti, monolitiche circolari in calcestruzzo. Il prezzo comprende tutti gli oneri richiamati nell'articolo relativo alla fornitura e posa di camerette in cls. Prefabbricate del ø di cm 100						
	Per altezze da ml 1,50 e fino a ml 2,50	cad	1		1,00	1000,00	
				<i>Totale</i>	1,00		€ 1.000,00
NP9	Inserimento di camerette di ispezione su condotte esistenti, monolitiche circolari in calcestruzzo. Il prezzo comprende tutti gli oneri richiamati nell'articolo relativo alla fornitura e posa di camerette in cls. Prefabbricate del ø di cm 100						
	Per altezze da ml 1,50 e fino a ml 2,50	cad	1		1,00	1000,00	
				<i>Totale</i>	1,00		€ 1.000,00
NP6	Nastro segnalatore condotte	ml	90,00		90,00	0,025	
				<i>Totale</i>	90,00		€ 2,25
					<i>a riportare</i>		€ 9.939,67

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
					<i>riporto</i>	€ 9.939,67
P3.13.11.1	<p>Cameretta d'ispezione per fognatura, prefabbricata, costituita da platea di fondo in calcestruzzo dello spessore di 15 cm e da pareti in calcestruzzo armato e vibrato dello spessore di 15 cm compresa la soletta di copertura dello spessore di 20 cm, con o senza foro di discesa, con armatura calcolata per sopportare carichi stradali pesanti; posata su platea di calcestruzzo e successivamente rinfiata pure con calcestruzzo, compreso lo scavo, l'aggottamento, il rinterro ed il trasporto a discarica del materiale di risulta, la demolizione della tubazione interna alla cameretta, la lisciatura delle banchine lavorate in cemento a 600 kg, la stuccatura ed ogni altro lavoro accessorio. Il calcestruzzo per la platea, i rinfiati e il rivestimento fino alla metà del tubo, sarà compensato a parte in base alla effettiva quantità impiegata. Dimensione interna:</p> <p>60-80x120 x h.80-100 cm</p>	cad	2		2,00 636,80	€ 1.273,60
				<i>Totale</i>	2,00	
P3.13.16.2	<p>Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo vibrato opportunamente armati, per raccordi di tubazioni, completi di fondo e coperchio monolitico con limello, compreso lo scavo e gli oneri relativi all'apertura dei fori e sigillatura, allacciamento alle tubazioni e formazione del canale a mezzo tubo compreso la demolizione del tubo interno alla cameretta, successivo rinterro e trasporto a discarica del materiale di risulta. Escluso il calcestruzzo per i rinfiati e le banchine fino a metà tubo compensato a parte per la effettiva quantità impiegata</p> <p>40X40X40 cm</p>	cad	4,00		4,00 143,64	€ 574,56
				<i>Totale</i>	4,00	
					<i>totale</i>	€ 11.787,83

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
P3.2.2	OPERE DI FOGNATURA NERA TRATTO AREA A SUD Scavo di terra a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza per fondazioni e fognature a qualsiasi profondità dal piano campagna o di pavimentazione o sotto il piano di sbancamento compreso il rinterro di tombamento all'ingiro delle murature, attorno e sopra ai manufatti compreso il trasporto a discarica del materiale in esubero: eseguito con mezzi meccanici	mc	0,5*1,3*63		40,95	12,29
				<i>Totale</i>	40,95	
P3.8.7	Fornitura e stesa in opera di sabbia per la formazione di letto di posa, rinfianchi e copertura di tubazioni, compresa la compattazione a mano con mezzi meccanici, l'eventuale inaffiatura e sagomatura come disposto dalla D.L. Misurazione a sezione finita esclusa l'area del tubo: SABBIA PER LETTO DI POSA SABBIA PER RINFIANCHI TUBAZIONI PVC	mc	63*0,1*1,3		8,19	33,71
		mc	(63*0,5*1,3)-((43*0,125*0,125*3,14)+(20*0,075*0,075*3,14))		29,04	
			<i>Totale</i>		37,23	
NP6	Nastro segnalatore condotte	ml	63,00		63,00	0,025
				<i>Totale</i>	63,00	
					<i>a riportare</i>	<i>€ 1.759,77</i>

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo	Importo	
			Parziali	Totali			
					<i>riporto</i>	€ 1.759,77	
P3.13.8	<p>Posa in opera di tubazioni in PVC-U PN16 e, compresi i pezzi speciali, su letto di sabbia o ghiaietto a scelta della D.L., questo compensato con le relative voci di elenco, compreso ogni onere per il carico, il trasporto, lo scarico, lo stoccaggio, la posa entro la trincea, l'inserimento con ogni onere a regola d'arte dei pezzi speciali di collegamento, di immissione, di pulizia, ecc, i collaudi di perfetta tenuta dell'opera ed ogni altro onere necessario per dare il tutto funzionante.</p> <p>φ225 mm per condotta principale su area pubblica φ150 mm per collegamento lotti</p>	ml	43		43,00	33,51	€ 1.440,93
		ml	20		20,00	19,07	€ 381,40
				<i>Totale</i>			€ 1.822,33
P3.13.16.2	<p>Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo vibrato opportunamente armati, per raccordi di tubazioni, completi di fondo e coperchio monolitico con limello, compreso lo scavo e gli oneri relativi all'apertura dei fori e sigillatura, allacciamento alle tubazioni e formazione del canale a mezzo tubo compreso la demolizione del tubo interno alla cameretta, successivo rinterro e trasporto a discarica del materiale di risulta. Escluso il calcestruzzo per i rinfianchi e le banchine fino a metà tubo compensato a parte per la effettiva quantità impiegata</p> <p>40X40X40 cm</p>	cad	4,00		4,00	143,64	
				<i>Totale</i>	4,00		€ 574,56
					<i>a riportare</i>		€ 5.978,99

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo	Importo
			Parziali	Totale		
					<i>riporto</i>	€ 5.978,99
P3.13.11.1	Cameretta d'ispezione per fognatura, prefabbricata, costituita da platea di fondo in calcestruzzo dello spessore di 15 cm e da pareti in calcestruzzo armato e vibrato dello spessore di 15 cm compresa la soletta di copertura dello spessore di 20 cm, con o senza foro di discesa, con armatura calcolata per sopportare carichi stradali pesanti; posata su platea di calcestruzzo e successivamente rinfiata pure con calcestruzzo, compreso lo scavo, l'aggottamento, il rinterro ed il trasporto a discarica del materiale di risulta, la demolizione della tubazione interna alla cameretta, la lisciatura delle banchine lavorate in cemento a 600 kg, la stuccatura ed ogni altro lavoro accessorio. Il calcestruzzo per la platea, i rinfiamenti e il rivestimento fino alla metà del tubo, sarà compensato a parte in base alla effettiva quantità impiegata. Dimensione interna: 60-80x120 x h.80-100 cm	cad	3			
				<i>Totale</i>	3,00 3,00	636,80 € 1.910,40
					<i>totale</i>	€ 7.889,39

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
P3.2.2	- OPERE di RETE ENEL					
	Scavo di terra a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza per fondazioni e fognature a qualsiasi profondità dal piano campagna o di pavimentazione o sotto il piano di sbancamento compreso il rinterro di tombamento all'ingiro delle murature, attorno e sopra ai manufatti compreso il trasporto a discarica del materiale in esubero: eseguito con mezzi meccanici	mc	0,5*1,3*(133+60)		125,45	12,29
			<i>Totale</i>	<i>125,45</i>		<i>€ 1.541,78</i>
P2.1.8.7.7	CAVIDOTTO FLESSIBILE PVC PER POSA INTERRATA Fornitura e posa in opera di cavidotto flessibile a doppia parete (liscio all'interno, corrugato all'esterno), adatto per la realizzazione di impianti interrati di reti elettriche. Caratteristiche: - Materiale termoplastico a base di polietilene; - Resistenza allo schiacciamento: deformazione <10% a 750N per 10min. (prova secondo Norme NFC 68-171); - Resistenza agli urti: 60kg*cm a -25°C; - Campo di temperatura: da -30°C a 60°C; - Rigidità dielettrica: superiore a 800kV/cm; - Resistenza d'isolamento: superiore a 100Mohm; - Conformità alle norme: NF C 68-171 (French Standard). Fornitura completa di sonda tirafilo, manicotti di giunzione e di ogni onere accessorio per dare il prodotto finito e perfettamente installato.					
	Ø 125 mm	ml	133+60		9,22	
			<i>Totale</i>	<i>193,00</i>		<i>€ 1.779,46</i>
				<i>a riportare</i>		<i>€ 3.321,24</i>

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo	Importo	
			Parziali	Totali			
					<i>riporto</i>	€ 3.321,24	
P3.8.7	Fornitura e stesa in opera di sabbia per la formazione di letto di posa, rinfianchi e copertura di tubazioni, compresa la compattazione a mano con mezzi meccanici, l'eventuale inaffiatura e sagomatura come disposto dalla D.L. Misurazione a sezione finita esclusa l'area del tubo: SABBIA PER LETTO DI POSA SABBIA PER RINFIANCHI TUBAZIONI PVC	mc mc	193*0,1*1,3 (193*0,5*1,3)-(193*0,0625*0,0625*3,14)		25,09 94,13		
			<i>Totale</i>		<i>119,22</i>	<i>33,71</i>	€ 4.019,00
NP6	Nastro segnalatore condotte	ml	193,00		193,00	0,025	
			<i>Totale</i>		<i>193,00</i>		€ 4,83
P2.1.8.9.	POZZETTO PREFABBRICATO Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo armato, di spessore non inferiore a 10mm, con o senza fondo, con telaio per supporto del chiusino e chiusino in ghisa (conteggiato a parte). Prezzo comprensivo di oneri per la formazione del piano d'appoggio, lo scavo, la formazione dei fori e la loro sigillatura dopo l'infilaggio delle tubazioni, il reinterro e il ripristino delle condizioni superficiali.	cad					
	.4 Pozzetto prefabbricato dim int 600x600x600mm		6,00		6,00	151,21	
	.11 Chiusino in ghisa per pozzetti dim 600x600mm		6,00		6,00	153,15	
			<i>Totale</i>				€ 1.826,16
					<i>a riportare</i>		€ 9.171,22

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
					<i>riporto</i>	€ 9.171,22
NP10	Formazione di basamento in cls con appasita armatura, compreso di scavo, gli oneri relativi all'apertura dei fori per le tubazioni su basamento e apposita bulloneria per fissaggio colonnina di derivazione di Enel.	cad	2		2,00	€ 400,00
NP11	Elettrificazione dell'intera area secondo preventivo disposto dall'ente gestore della linea elettrica Enel distribuzione, per n°8 forniture in BT .. Il prezzo comprende ogni onere accessorio per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.	cad		A CORPO COMPRESA IVA	1830,57	€ 1.830,57
					<i>totale</i>	€ 11.401,79

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
NP12	<p>- OPERE di ILLUMINAZIONE PUBBLICA Realizzazione impianto di illuminazione pubblica come da progetto e relazione tecnica allegati e firmati dal progettista Ing. Simion Giuseppe, e da specifica del computo allegato dallo stesso facente parte integrante e sostanziale del progetto stesso:</p>			A CORPO COMPRESA IVA <i>Totale</i>		€ 8.008,80
					<i>totale</i>	€ 8.008,80

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
	- OPERE di RETE TELEFONICA					
P3.2.2	Scavo di terra a sezione obbligata in terreno di qualsiasi natura e consistenza per fondazioni e fognature a qualsiasi profondità dal piano campagna o di pavimentazione o sotto il piano di sbancamento compreso il rinterro di tombamento all'ingiro delle murature, attorno e sopra ai manufatti compreso il trasporto a discarica del materiale in esubero: eseguito con mezzi meccanici	mc	0,5*1,3*(100+92,5)		12,29	
			<i>Totale</i>			€ 1.537,79
P3.8.7	Fornitura e stesa in opera di sabbia per la formazione di letto di posa, rinfianchi e copertura di tubazioni, compresa la compattazione a mano con mezzi meccanici, l'eventuale innaffiatura e sagomatura come disposto dalla D.L. Misurazione a sezione finita esclusa l'area del tubo: SABBIA PER LETTO DI POSA	mc	192,5*0,1*1,3			
	SABBIA PER RINFIANCHI TUBAZIONI PVC	mc	(192,5*0,5*1,3)- (192,5*0,0625*0,0625*3,14)			
			<i>Totale</i>			€ 4.008,59
P2.1.8.9.	POZZETTO PREFABBRICATO Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo armato, di spessore non inferiore a 10mm, con o senza fondo, con telaio per supporto del chiusino e chiusino in ghisa (conteggiato a parte). Prezzo comprensivo di oneri per la formazione del piano d'appoggio, lo scavo, la formazione dei fori e la loro sigillatura dopo l'infilaggio delle tubazioni, il reinterro e il ripristino delle condizioni superficiali.	cad				
	.4 Pozzetto prefabbricato dim int 600x600x600mm		4,00		151,21	
	.11 Chiusino in ghisa per pozzetti dim 600x600mm		4,00		153,15	
			<i>Totale</i>			€ 1.523,74
					<i>a riportare</i>	€ 7.070,11

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
					<i>riporto</i>	€ 7.070,11
P2.1.8.7.	CAVIDOTTO FLESSIBILE PVC PER POSA INTERRATA Fornitura e posa in opera di cavidotto flessibile a doppia parete (liscio all'interno, corrugato all'esterno), adatto per la realizzazione di impianti interrati di reti elettriche. Caratteristiche: - Materiale termoplastico a base di polietilene; - Resistenza allo schiacciamento: deformazione <10% a 750N per 10min. (prova secondo Norme NFC 68-171); - Resistenza agli urti: 60kg*cm a -25°C; - Campo di temperatura: da -30°C a 60°C; - Rigidità dielettrica: superiore a 800kV/cm; - Resistenza d'isolamento: superiore a 100Mohm; - Conformità alle norme: NF C 68-171 (French Standard). Fornitura completa di sonda tirafilo, manicotti di giunzione e di ogni onere accessorio per dare il prodotto finito e perfettamente installato.	ml				
	.7 ø 125 mm		92,50		9,22	
				<i>Totale</i>		€ 852,85
	.3 ø 63 mm		100,00		4,07	
				<i>Totale</i>		€ 407,00
NP6	Nastro segnalatore condotte	ml				
			192,50		0,025	
				<i>Totale</i>		€ 4,81
					<i>totale</i>	€ 8.334,78

Cod. art.	Articoli	U.M.	Quantità		Prezzo unitario	Importo
			Parziali	Totali		
NP13	<p>- ONERI PER LA SICUREZZA</p> <p>Non è stato possibile determinare il costo degli oneri per la sicurezza, in quanto variabili in base a molti parametri e per questo motivo, sarà cura del responsabile per la sicurezza in fase di progettazione redare un computo dettagliato per la sola sicurezza prima dell'inizio lavori, a seconda delle lavorazioni che si andranno ad eseguire, i D.P.C. e D.P.I. che si utilizzeranno</p>			<i>Totale</i>	<i>N.D.</i>	<i>N.D.</i>

RIEPILOGO LAVORI

- RETE DI FOGNATURA BIANCA	€ 60.632,51
- RETE DI FOGNATURA NERA	€ 19.677,22
- RETE IDRICA	€ 16.863,31
- RETE DISTRIBUZIONE GAS-METANO	€ 21.658,11
- RETE DI DISTRIBUZIONE ENEL	€ 11.401,79
- ILLUMINAZIONE PUBBLICA	€ 8.008,80
- RETE TELEFONICA	€ 8.334,78
- OPERE STRADALI	€ 47.509,18
- OPERE A VERDE	€ 416,71
<i>IMPORTO TOTALE DEI LAVORI</i>	€ 194.502,41